
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 03/03/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DELL'AMMINISTRATORE - DITTA ESPURGHI SAN

NICOLA SRL CON SEDE LEGALE IN CASERTA ALLA VIA M. BUONARROTI 12B E

IMPIANTO UBICATO IN SAN NICOLA LA STRADA (CE) ALLA VIA APPIA ANTICA 20 LOC

LO UTTARO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che  

- l’art. 208 del D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale” disciplina la 
procedura per l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e 
di recupero rifiuti; 

 
- con deliberazione  n. 1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007,  la 

Giunta Regionale, in attuazione del D. Lgs. 152/2006, ha dettagliato la procedura di 
approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 316 del 24/11/2005 del Settore TAP Ecologia di Caserta (ora 

UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti), è stato approvato, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 
5.02.1997 n. 22 (ora D.Lgs. 152/2006) il progetto per la realizzazione di un impianto di 
stoccaggio (deposito preliminare, D15) di rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel Comune di 
San Nicola La Strada (CE) alla via Appia Antica 20 loc. Lo Uttaro, su un’area di mq. 800 ca. 
catastalmente identificata al fg. 58, p.lla 173, in favore della ditta ESPURGHI SAN NICOLA di 
Beniamino Bernardo e C. s.a.s., P. IVA 01888170618, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.128582 
del REA a far data dal 19/02/1996, con sede legale in Caserta alla via M. Buonarroti 12/B, 
legalmente rappresentata dal sig. BERNARDO Beniamino, nato a Caserta il 20/09/1982, C.F 
BRNBMN82P20B963B; 

 
- con D. D. n. 902 del 30/11/2009 del Settore Tutela dell’Ambiente è stata rilasciata, ai sensi 

dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, l’autorizzazione all’esercizio dell’attività fino al 26/10/2019 e si 
è preso atto della variazione della denominazione sociale della ditta da s.a.s in s.r.l. e del 
trasferimento della sede legale dalla via Santa Croce n. 58 di San Nicola La Strada (CE) alla via 
Michelangelo Buonarroti 12b di Caserta;  

 
- la ditta ha presentato una istanza, acquisita al protocollo regionale n. 0657932 del 06/10/2014, 

successivamente integrata con nota acquisita al protocollo regionale n. 0792210 del 24/11/2014, 
volta ad ottenere la presa d’atto del cambio dell’Amministratore unico nella persona della sig.ra 
BERNARDO Anna, nata a Maddaloni (CE) il 15/07/1980, C.F. BRNNNA80L55E791L, e residente 
in San Nicola La Strada (CE) alla S. Croce n. 72, in sostituzione del sig. BERNARDO Beniamino. 

 
Preso atto che 

- a corredo dell’istanza, in conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale 
n. 1411 del 27/07/2007, pubblicata sul BURC n. 46 del 20 agosto 2007, la ditta ha depositato la 
seguente documentazione: 
• Copia del verbale di Assemblea ordinaria del 01/06/2014; 
• Copia del documento di identità in corso di validità dell’amministratore; 
• Copia del certificato camerale; 
• Copia del D. D. n. 902 del 30/11/2009; 
• Autocertificazione di iscrizione alla CCIAA; 
• Autocertificazione dell’insussistenza di una delle cause di divieto, sospensione o di 

decadenza del legale rappresentante della società, con l’indicazione dei relativi familiari 
conviventi di maggiore età,ai sensi dell’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011;   

• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di E. 160,00, quale contributo alle 
spese regionali per le attività istruttorie; 

 
- la ditta non ha comunicato tempestivamente alla scrivente UOD il cambio dell’Amministratore, 

avvenuta il 01/06/2014 e registrato alla CCIAA di Caserta il 14/07/2014; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

- la scrivente U.O.D., con nota n. prot. 0092115 del 10/02/2015, ha diffidato la ditta nelle persone 
del sig. BERNARDO Beniamino e della sig.ra BERNARDO Anna, ognuno per le proprie 
responsabilità: 
• ad attenersi rigorosamente agli obblighi della tempestiva comunicazione di ogni variazione, 

anche societaria; 
• a fornire chiarimenti, entro e non oltre gg. 10 dalla ricezione della presente, in merito al ritardo 

nella comunicazione del cambio dell’Amministratore, che non ha consentito alla Scrivente, ai 
sensi del D. Lgs. n. 159/2011, l’informazione antimafia e di rilasciare il provvedimento di presa 
d’atto del cambio di amministratore della ditta; 

 
- la ditta, con nota acquisita al prot. regionale n.0130305 del 25/02/2015, ha dichiarato, in relazione 

all’atto di diffida, di “non aver ottemperato tempestivamente a comunicare la variazione di 
amministratore per dimenticanza”; 

 
- la scrivente U.O.D. con nota n. prot. 0799140 del 26/11/2014, ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. 

159/2011, ha richiesto  l’informazione antimafia alla Prefettura di Caserta, a tutt’oggi priva di 
riscontro; 

 
Ritenuto per quanto sopra esposto che sussistono le condizioni per procedere alla presa d’atto del 
cambio dell’Amministratore Unico della ditta ESPURGHI SAN NICOLA SRL, con impianto ubicato nel 
Comune di San Nicola La Strada (CE) alla via Appia Antica 20 loc. Lo Uttaro, nella persona della sig.ra 
BERNARDO Anna, nata a Maddaloni (CE) il 15/07/1980 C.F. BRNNNA80L55E791L, e residente in San 
Nicola La Strada (CE) alla S. Croce n. 72. 

 
Visti 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.; 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 27/07/2007 , pubblicata sul BURC n.46 del 20 Agosto 

2007; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29/09/2012, modificata dalla 
DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012;  

- la DGR n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 55 del 09/10/2013, di conferimento degli 
incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12/11/2013, di conferimento degli 
incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18/11/2013, con il quale è stato 
conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti” di Caserta della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 
n. 33/2013. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del   
presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, resa 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 DPR 62/2013 
 
                                                               D E C R E T A 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015



 

 

 
 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 
 
1. Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Prendere Atto del cambio dell’Amministratore Unico della ditta ESPURGHI SAN NICOLA SRL, P.IVA 

01888176018, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.128582 del REA a far data dal 19/02/1996, con sede 
legale in Caserta alla via M. Buonarroti 12/B e con impianto ubicato nel Comune di San Nicola La 
Strada (CE) alla via Appia Antica 20 loc. Lo Uttaro, nella persona della sig.ra BERNARDO Anna, C.F. 
BRNNNA80L55E791L, nata a Maddaloni (CE) il 15/07/1980 e residente in San Nicola La Strada (CE) 
alla S. Croce n. 72. 

 
3. Precisare che le autorizzazioni sono subordinate all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla 

Prefettura di Caserta, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione immediata 
dell’efficacia delle stesse. 

 
4. Specificare che tutte le condizioni e le prescrizioni contenute nel D. D. n. 316 del 24.11.2005 e nel D. 

D. n. 902 del 30.11.2009, restano ferme ed invariate in capo alla responsabilità della ditta. 
 
5. Notificare il presente provvedimento alla ditta ESPURGHI SAN NICOLA SRL. 
 
6. Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di San Nicola la Strada, all’ASL/CE 

AMB. 1 dist. n.12, all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC - Dipartimento Prov.le di Caserta ed alla 
Provincia di Caserta, per quanto di competenza. 

 
8. Inoltrare copia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, all’Albo 

nazionale dei gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio 
- Corso Meridionale n. 58, 80143 - Napoli. 

 
9. Inviare copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania. 
 
10. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - 

UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr.ssa Norma Naim  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2015


	BURC n. 16 del  9 Marzo 2015

